
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00039/2022 (SRP)

Às 09:40 horas do dia 03 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 094,
Pregão nº 00039/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Bitola: 13 MM, Quantidade Lâmpadas: Mín. 20 Por Metro, Tensão:
220 V, Cor: Branca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.376,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MG  LIGHT  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.276,0000  e  a
quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 1.276,0000

Homologado 03/11/2022
09:40:33

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Rabicho tripolar para corrente eletrica
Descrição Complementar: Comprimento: 30 CM, Aplicação: Piso Elevado, Tipo Plug: 2p + T, Conexão: Plug 2p+T
Padrão Antigo P/Tomada 2p+T Padrão Bras.,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 315 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade
de 315 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 12,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 7 10/11/2022 10:02



Homologado 03/11/2022
09:40:43

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 3
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 18 W, Tipo Base:
G13 , Cor: Branca , Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Aplicação: Iluminação , Formato: Tubular T8 , Vida Média: 25.000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 233,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 233,0900
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:48:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORMULARIOS
GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:

02.253.928/0001-03, Melhor lance: R$ 233,0900

Homologado 03/11/2022
09:40:51

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 4
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação , Vida Média:
25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular
T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 03/11/2022
09:41:00

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 5
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação , Vida Média:
25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular
T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 170 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 7 10/11/2022 10:02



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
adjudicação

28/10/2022
15:57:41 -

Item cancelado na adjudicação. Motivo: A pedido da Secretaria
requisitante, solicitou-se o cancelamento do referido item, A empresa

vencedora não apresentou a amostra do mesmo no tempo hábil e
devido ao período do Natal que se aproxima-se teme-se que a

pretendida aquisição não seja concluida.

Homologado 03/11/2022
09:41:11

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 6
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação , Vida Média:
25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular
T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 81,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 77,0000 e a quantidade
de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 77,0000

Homologado 03/11/2022
09:41:19

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 7
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação , Vida Média:
25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular
T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 439,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 439,7000
e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:48:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORMULARIOS
GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:

02.253.928/0001-03, Melhor lance: R$ 439,7000

Homologado 03/11/2022
09:41:39

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 8

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 7 10/11/2022 10:02



Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação , Vida Média:
25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular
T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 03/11/2022
09:41:49

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 9
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar:  Modelo:  Led, Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação, Vida Média:  25.000 H,
Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular T8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 03/11/2022
09:41:58

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 10
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar:  Modelo:  Led, Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação, Vida Média:  25.000 H,
Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular T8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 7 10/11/2022 10:02



Adjudicado 28/10/2022
13:51:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 03/11/2022
09:42:11

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 11
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação , Vida Média:
25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular
T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 03/11/2022
09:42:19

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 12
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação , Vida Média:
25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular
T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.460,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA  E  COMERCIO  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.460,4300 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:49:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORMULARIOS
GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:

02.253.928/0001-03, Melhor lance: R$ 1.460,4300

Homologado 03/11/2022
09:42:29

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 13
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Cor: Branca , Tensão: 220 V, Quantidade
Lâmpadas: Mín. 20 Por Metro , Bitola: 13 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.350,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 of 7 10/11/2022 10:02



Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MG  LIGHT  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.276,0000  e  a
quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 1.276,0000

Homologado 03/11/2022
09:42:30

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 14
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Cor: Branca , Tensão: 220 V, Quantidade
Lâmpadas: Mín. 20 Por Metro , Bitola: 13 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.357,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MG  LIGHT  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.276,0000  e  a
quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 1.276,0000

Homologado 03/11/2022
09:42:40

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 15
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Cor: Branca , Tensão: 220 V, Quantidade
Lâmpadas: Mín. 20 Por Metro , Bitola: 13 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.347,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MG  LIGHT  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.276,0000  e  a
quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 1.276,0000

Homologado 03/11/2022
09:42:50

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 16

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

6 of 7 10/11/2022 10:02



Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Cor: Branca , Tensão: 220 V, Quantidade
Lâmpadas: Mín. 20 Por Metro , Bitola: 13 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.355,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MG  LIGHT  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.276,0000  e  a
quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
13:51:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MG LIGHT
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.147.139/0001-41,

Melhor lance: R$ 1.276,0000

Homologado 03/11/2022
09:42:58

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

7 of 7 10/11/2022 10:02


